
 

UXH - Περίληψη Διακήρυξης 2024-53 - ΑΠ4424.docx – Σελ. 1/4 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:  29/08/2024 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:  4424/162/UXH, 
830/8KM, 612/671 

        
 
 

ΘΕΜΑ: 

 

Περίληψη διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού (2024-53) για την 

«Αναβάθμιση Γεωγραφικού Συστήματος Πληροφοριών (GIS) στο πλαίσιο 

της ίδρυσης και λειτουργίας του Κέντρου Υποστήριξης Επιχειρήσεων, 

Επενδύσεων και Εξωστρέφειας». 

Η ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό (κάτω των ορίων), μέσω του 

Εθνικού Σύστηματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων - Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την 

«Αναβάθμιση Γεωγραφικού Συστήματος Πληροφοριών (GIS) στο πλαίσιο της ίδρυσης και 

λειτουργίας του Κέντρου Υποστήριξης Επιχειρήσεων, Επενδύσεων και Εξωστρέφειας».  

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η «Αναβάθμιση του Γεωγραφικού Συστήματος 

Πληροφοριών (GIS)» η οποία περιλαμβάνει την προμήθεια εξοπλισμού & λογισμικού 

συμπεριλαμβανομένης της εγκατάστασης – παραμετροποίησης – μετάπτωσης – 

βελτιστοποίησης στο πλαίσιο βελτίωσης της κεντρικής υπολογιστικής υποδομής της ΑΝΚΟ, 

την προμήθεια – εγκατάσταση – παραμετροποίηση Oracle Database Standard Edition 2 

συμπεριλαμβανομένης της μετάπτωσης υφιστάμενης βάσης δεδομένων Oracle 9.2, την 

προμήθεια αδειών Visual Studio Professional Standard Subscription με συνδρομή για 3 έτη 

συνολικά, την προμήθεια - εγκατάσταση ArcGIS Enterprise Standard συμπεριλαμβανομένης 

της αρχικής εγκατάστασης – παραμετροποίησης – ετήσιας εγγύησης-συντήρησης-

ανανέωσης του λογισμικού, την προμήθεια άδειας χρήσης ArcGIS Professional με χρήση 

ArcGIS Online συμπεριλαμβανόμενης ετήσιας εγγύησης-συντήρησης-ανανέωσης του 

λογισμικού. 

http://www.promitheus.gov.gr/webcenter/faces/oracle/webcenter/page/scopedMD/sd0cb90ef_26cf_4703_99d5_1561ceff660f/Page120.jspx?_afrLoop=2955679562114347#@?_afrLoop=2955679562114347&_adf.ctrl-state=vwx7uxq6y_61


 

UXH - Περίληψη Διακήρυξης 2024-53 - ΑΠ4424.docx – Σελ. 2/4 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:  

A/A τμήματος. 
Περιγραφή 

CPV 
Αξία χωρίς 

Φ.Π.Α. 
ΦΠΑ 24% 

Συνολική 
αξία (με 
Φ.Π.Α.) 

Τμήμα 1. Προμήθεια 
εξοπλισμού & 
λογισμικού  στο 
πλαίσιο βελτίωσης 
της κεντρικής 
υπολογιστικής 
υποδομής της ΑΝΚΟ 

30210000-4 Μηχανές 
επεξεργασίας δεδομένων 
(υλισμικό) 
48620000-0 Λειτουργικά 
συστήματα 
51611100-9 Υπηρεσίες 
εγκατάστασης υλικού 
πληροφορικής 

104.600,00 € 25.104,00 € 129.704,00 € 

Τμήμα 2. Προμήθεια 
λογισμικού 
διαχείρισης βάσεων 
δεδομένων Oracle 
και λογισμικού 
ανάπτυξης 
λογισμικού Visual 
Studio 

48612000-1 Σύστημα 
διαχείρισης βάσης 
δεδομένων 
72320000-4 Υπηρεσίες 
βάσεων δεδομένων 
48980000-1 Γλώσσες και 
εργαλεία προγραμματισμού 

11.050,00 € 2.652,00 € 13.702,00 € 

Τμήμα 3. Προμήθεια 
αδειών λογισμικού 
ArcGIS της ESRI 

38221000-0 Συστήματα 
γεωγραφικών πληροφοριών 
(GIS ή ισοδύναμα) 

24.900,00 € 5.976,00 € 30.876,00 € 

Σύνολο παρούσας διακήρυξης 140.550,00 € 33.732,00 € 174.282,00 € 

 

Προσφορές υποβάλλονται ανά τμήμα, για ένα ή περισσότερα τμήματα.  

Δεν υπάρχει περιορισμός για τον αριθμό των τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε έναν 

προσφέροντα. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 140.550,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.: 

174.282,00 €).  

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται κατά ένα μέρος από Πιστώσεις του «Ειδικού 

Αναπτυξιακού Προγράμματος (Ε.Α.Π.) Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 2017-2021» (Τέλος 

Ανάπτυξης Βιομηχανικών Περιοχών) με βάση το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ (ΤΔΕ) «Ίδρυση – 

Λειτουργία Κέντρου Υποστήριξης Επιχειρήσεων, Επενδύσεων και Εξωστρέφειας» με 

ημερομηνία συμπλήρωσης 06.03.2024 και αρ. πρωτ. ΑΝΚΟ: 2736/990/9FZ - 03.06.2024. 

Προτείνων φορέας του παραπάνω Τεχνικού Δελτίου είναι η Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας και φορέας υλοποίησης είναι η ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. – Αναπτυξιακός 

Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 



 

UXH - Περίληψη Διακήρυξης 2024-53 - ΑΠ4424.docx – Σελ. 3/4 

Το τεχνικό δελτίο υποβλήθηκε στο ΕΑΠ 2017-2021 με την υπ. αριθμ. 483/24 απόφαση 

έγκρισης της υποβολής της πρότασης από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας, Πρακτικό 13ης συνεδρίασης, 01.04.2024 (ΑΔΑ: 6Α4Η7ΛΨ-40Γ). 

Το παραπάνω τεχνικό δελτίο εντάχθηκε στο ΕΑΠ 2017-2021 με την υπ. αριθμ. 

3/2024/16.05.2024 απόφαση της Επιτροπής Ένταξης Έργων ΕΑΠ Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 

96ΖΤ7ΛΨ-Φ2Γ). 

Το υπόλοιπο τμήμα της σύμβασης χρηματοδοτείται από πόρους του προϋπολογισμού της 

ΑΝΚΟ του έτους 2024 (απόφαση 01/2024 της 17-01-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου 

ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

Η εκτέλεση της προμήθειας και η σύναψη της Σύμβασης θα πραγματοποιηθεί με την 

ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 

τιμής και ειδικότερα σύμφωνα με τον Νόμο 4412 / 2016 (ΦΕΚ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς 

ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι 

τη Δευτέρα 18/09/2024 και ώρα 16:00, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016. Ο συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του 

διαγωνισμού είναι ο 357733. Η διενέργεια του διαγωνισμού θα γίνει την Τρίτη 24/09/2024 

και ώρα 10:00 π.μ. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 

από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής ανά τμήμα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

A/A τμήματος 
Ποσό εγγυητικής 

συμμετοχής 

Τμήμα 1 2.092,00 € 

Τμήμα 2 221,00 € 

Τμήμα 3 498,00 € 

 

Η Διακήρυξη του διαγωνισμού διατίθεται σε πλήρη & ελεύθερη πρόσβαση τον διαδικτυακό 

τόπο υποβολής προσφοράς www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ . στη διεύθυνση 

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/357733, όπως επίσης και 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/357733


 

UXH - Περίληψη Διακήρυξης 2024-53 - ΑΠ4424.docx – Σελ. 4/4 

στην ιστοσελίδα της ΑΝΚΟ https://www.anko.gr, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών.  

 

Για την ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.  Α.Ο.Τ.Α. 

   

 

Αναστάσιος Σιδηρόπουλος 
Γενικός Δ/ντής  
 
 
 

https://www.anko.gr/

		2024-08-30T13:58:59+0300
	ANASTASIOS SIDIROPOULOS




